ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA

RESULTADO FINAL - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO SIMPLIFICADO
nº. 04 de 14/07/2020

 SELEÇÃO DE SECRETÁRIOS ESCOLARES PARA A REDE DE ESCOLAS DE

TEMPO INTEGRAL

O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO

MARANHÃO – IEMA, instituição vinculada a Secretaria de Estado da Educação tendo em

vista o disposto na Lei nº. 10.385 de 21 de dezembro de 2015 e alterações previstas na Lei

Ordinária nº 10.833, de 16 de abril de 2018 (que dispõem sobre a reorganização do IEMA) e

da Lei Estadual nº 6.107, de 27 de julho de 1994 (que trata sobre o estatuto dos servidores

públicos civis do estado) torna pública, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO

FINAL do Processo Seletivo Interno Simplificado para formação de um Banco de

Profissionais Efetivos (cadastro reserva) aptos a exercerem a função de Secretário Escolar,

a fim de compor o quadro funcional da Rede de Escolas de Tempo Integral, mediante as

normas e condições estabelecidas neste edital.

RESOLVE:

1 – Divulgar o resultado FINAL do Processo Seletivo Interno Simplificado para formação de

um Banco de Profissionais Efetivos Estaduais aptos a exercerem a função de Secretário

Escolar.

2 – O anexo único está organizado em listagem nominal por ordem de pontuação, contendo as

seguintes informações: ordem, município, três últimos dígitos do CPF, nome completo,

pontuação.

São Luís - MA, 11 de agosto de 2020.

FELIPE COSTA CAMARÃO

Respondendo pelo cargo de Reitor do Instituto Estadual de Educação, Ciência e Tecnologia

do Maranhão (DOE Nº 036 de 20/02/2020)

ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E INTEGRAL

INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO MARANHÃO

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA

RESULTADO FINAL - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO SIMPLIFICADO
nº. 04 de 14/07/2020

 ANEXO ÚNICO

ORDEM MUNICÍPIO CPF NOME PONTOS

1 CURURUPU 366 NARA NÚBIA FERREIRA MARTINS 48

1 PINHEIRO 272 EVERALDO BANDEIRA RIBEIRO 68

1 SÃO LUÍS 304 RAIMUNDO VALE DE CARVALHO 80

2 SÃO LUÍS 349 ANA CLEIDE LIMA SOUSA 70

1 TIMON 304 SIMONE LIMA ALVES 40

1 VIANA 397 TIBÉRIO DE SOUZA PERNA NETO 30